
ORDNING FOR  

FAMILIEGUDSTJENESTE 

i Sverresborg Menighet 

 

I. SAMLING  

1|   Forberedelse 

 
Klokkeringing 

 

Kort informasjon om dagens gudstjeneste, som hovedregel ved liturg.  

 
Informasjonen avsluttes med:  

ML/L | La oss være stille for Gud.  
 

Kort stillhet 

Tre klokkeslag 
 

2|   Preludium og inngangssalme 

Ved dåp i gudstjenesten praktiseres det som hovedregel inngangsprosesjon. Prosesjonskorset 

bæres først inn. Normalt bæres også dåpsvannet inn når det er dåp. 

 

Menigheten står under prosesjon, inngangssalme og hilsen.  

 

 

3|   Hilsen  

Sies som hovedregel på både norsk og sør-samisk. 

L | Jupmele dijjine åårmehke lea, jïh raffiem dijjese vadta. 

Nåde være med dere og fred fra Gud vår Far, og Herren Jesus Kristus.   

 

Menigheten setter seg. 

4|   Samlingsbønn 

 

 

 

 

 



Som hovedregel bes følgende bønn på 

menighetens familiegudstjenester:  

ML | Gud, du er midt iblant oss.  

A | Gud, du er midt iblant oss.  

ML | Du omgir oss på alle sider.   

A | Du omgir oss på alle sider.  

ML | Hold oss i din hånd. 

A | Hold oss i din hånd.  

 
(På særskilte gudstjenester kan andre 

bønner benyttes. ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5|   Syndsbekjennelse  

Syndsbekjennelsen innledes med:  

L | I tillit til Guds nåde vil vi bekjenne våre synder. 

 

A | Hellige Gud, vår skaper, 

se i nåde til oss. 

Vi har syndet mot deg 

og brutt dine bud. 

Tilgi oss for Jesu Kristi skyld. 

Sett oss fri til å tjene deg,  

verne om skaperverket 

og møte vår neste med kjærlighet.   

 

Etter syndsbekjennelsen sier liturgen følgende løftesord:  

L | Så høy som himmelen er over jorden, så veldig er hans miskunn over dem som frykter 

ham. Så langt som øst er fra vest, tar han syndene våre bort fra oss. Sal 103, 11-12 

 

6|   Bønnerop KYRIE og 7| Lovsang GLORIA 

I menighetens familiegudstjenester brukes som hovedregel allmenn serie 2.  

 

DÅP VIL KOMME INN HER 

 

8|   Dagens bønn 



Utelates.  

 

II. ORDET  

På familiegudstjenester kan bare dagens evangelietekst leses.  

 

(ML/L | La oss høre Herrens ord.  

 

 

9|   Første lesning  

Fra Det gamle testamentet 

ML | Det står skrevet i/hos … 

 
Lesningen avsluttes med:  

ML | Slik lyder Herrens ord. 

 
Hvis det er tre lesninger, kommer her  

10|   Bibelsk salme / Salme  

 

11|   Andre lesning  

Fra Det nye testamentet utenom evangeliene 

ML | Det står skrevet i/hos … 

 
Lesningen avsluttes med:  

ML | Slik lyder Herrens ord)  

 

 

12|   Evangelium  

Halleluja. Nos 977.5. 

I fastetiden brukes annet omkved. 

Vi praktiserer ikke evangelieprosesjon.  

 

Evangelielesning 

ML | Det står skrevet i evangeliet etter … 



 
Lesningen avsluttes med:  

ML | Slik lyder det hellige evangelium.  

 
Respons 

Hallelujaverset gjentas.  

 

13|   Preken  

Prekenen kan avsluttes med:  

L | Ære være Faderen og Sønnen og Den hellige Ånd, som var og er og blir én sann Gud 

fra evighet og til evighet. 

 

14|   Trosbekjennelse CREDO 

Trosbekjennelsen fremsies som hovedregel. På de fleste gudstjenester brukes Den apostoliske 

trosbekjennelse.  På høytidsdager brukes den nikenske trosbekjennelse, som hovedregel sunget. 

Dersom det er dåp i gudstjenesten utelates trosbekjennelsen her.  

 

15|   Salme 

Salmen kan falle bort dersom trosbekjennelsen synges.  

 

16| Forbønn for kirken og verden  

I fastetiden brukes litaniet, NoS 980.1. Andre litanier kan benyttes utenom fastetiden.  

 

ML/L | Vår Far i himmelen:  

Takk for at du skapte oss og jorden vi bor på. 

Takk for at du kjenner og elsker oss alle. 

Hjelp oss til å ta vare på hverandre 

og på alt du har skapt.  

I dag ber vi spesielt for…… 

Gud, vi ber. 

A | Menighetssvar  

 

ML/L | Kjære Jesus: 

Takk for at du kom til jorden og ble menneske som oss.  

Du fant venner du kunne glede deg sammen med og gråte hos.  

Takk for evnen vår til vennskap.  



La alle mennesker finne noen de kan stole på.  

Vær hos alle som ikke har det bra.   

Du har vist oss at hvert eneste menneske er viktig og verdifullt.  

Lær oss å kjempe mot undertrykkelse og urett. 

Gud, vi ber.  

A | Menighetssvar  

 

ML/L | Gode Hellige Ånd:  

Takk for at du har kalt oss til å være din kirke.  

Takk for at du gir oss tro i våre hjerter. 

Hjelp oss å være lys i verden.  

Vis oss veien vi skal gå 

og gi oss vilje og kraft til å gå den.  

I dag ber vi spesielt for…… (dåpsbarn.) 

La dåpen bli til velsignelse. 

Gud, vi ber. 

A | Menighetssvar  

 

Vi minnes de døde og ber for de sørgende 
Forbønnen avsluttes med at menigheten minnes dem som er døde, og som det er holdt gravferd for 
siden sist menigheten var samlet.  

 
ML/L |  Vi reiser oss og minnes dem i vår menighet det er holdt gravferd for siden sist vi var 
samlet.  
Menigheten reiser seg. Navnene til de døde leses opp. 
Kort stillhet  
 

      ML/L |  Nå er livet gjemt hos Gud.  
      Vi overgir alt til ham. 
      Håpet er tent i liv og død. 
      Ingen er glemt av Gud. N13: 872,5 

 

      ML/L |  Barmhjertige Gud, trøst de sørgende og vær dem nær i tiden som kommer.  
 

      M synger | Herre, vår Gud, hør oss når vi ber. Amen. 

 

 

17| Salme og takkoffer 

Dersom det er nattverd, faller dette leddet bort, og ofringen samles inn under nattverdsalmen 

under punkt 18. Finner ofringen sted her, avsluttes den slik:  

L | Evige Gud, din er jorden og det som fyller den. Alt vi eier tilhører deg. Av ditt eget gir 

vi deg tilbake. Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn. 

A | Amen 



 

III. NATTVERD  

På familiegudstjenester kan punktene forbønn, takkoffer og nattverd inngå i et 

fellespunkt, under en vandring i kirkerommet. Nattverdsliturgien kommer da i forkant, 

takkofferbønn og takkebønn for nattverden kommer i etterkant.  

 

18|   Forberedelse av måltidet 

Nattverdsalme 

Menighetens takkoffer samles normalt inn under dette leddet, mens salmen synges. På 

familiegudstjenester kan ofring skje under en vandredel, hvor leddene 16 og 17 skjer samtidig.  

Bordet dekkes. Brød legges på disken og vin helles i begeret.  

Ofringen avsluttes med:  

L | Velsignet er du, Gud. Din er jorden og alt som fyller den. Av ditt eget gir vi deg tilbake. 

Foren din kirke av alle folkeslag og tungemål. Likesom kornet er blitt ett i brødet og 

druene i vinen, så gjør oss til ett med hverandre og med Jesus Kristus. Ta imot oss og 

våre gaver i Jesu navn. 

A | Amen 

 

19|   Hilsen PREFASJONSDIALOG 

 
L   synger eller sier | Herren være med dere. 

M reiser seg og synger | Og med deg være Herren. 

L | Løft deres hjerter. 

M | Vi løfter våre hjerter til Herren. 

L | La oss takke Herren vår Gud. 

M | Det er verdig og rett. 

 

 

Innledende lovprisning Prefasjon 
Liturgen vender seg mot alteret og fremsier  

L | Vi takker deg, gode Gud, du som holder himmel og jord i dine hender. Du har skapt 

oss i ditt bilde og gitt oss livet i gave. Sammen med englene og din menighet i himmelen 

og på jorden lovsynger vi ditt hellige navn: 
 

Hellig SANCTUS 
Som hovedregel benyttes allmenn serie 1, fest- og fasteserien 

 



A synger | Hellig, hellig, hellig, er Herren Sebaot. All jorden er full 

av din herlighet. Hosianna i det høyeste. Velsignet være han som kommer i 

Herrens navn. Hosianna i det høyeste. 

L/ML | Hellige Gud, vi takker deg for Jesus Kristus, verdens frelser. Han døde 

og stod opp igjen for å gi oss evig liv. Vi takker deg for dåpens gave, der vi blir 

født på ny, og for nattverden, der du samler oss som din store familie. 

Vi ber deg: Send din hellige Ånd over brødet og vinen. Gjør oss til ett med 

hverandre og med Jesus Kristus 

Innstiftelsesordene VERBA 
L | Vår Herre Jesus Kristus, i den natt da han ble forrådt, tok han et brød, takket, 

brøt det, gav disiplene og sa: Ta imot og spis! Dette er min 

kropp som gis for dere. Gjør dette til minne om meg. Likeså tok han begeret etter 

måltidet, takket, ga dem og sa: Drikk alle av det! Dette beger er den nye pakt i 

mitt blod, som utøses for dere så syndene blir tilgitt. Gjør dette så ofte som dere 

drikker det, til minne om meg. 

 
Mens ordene synges eller fremsies, eller etter hver del av innstiftelsesordene, løfter liturgen først 

brødet, deretter vinen. 

 

Troens mysterium 
L | Stort er troens mysterium. 

A | Kristus døde. Kristus stod opp. Kristus skal komme igjen. Ham være ære 

for kjærligheten som er sterkere enn døden. 

L/ML sier | Gud, fyll oss med din Ånd. Ta oss alle i favn, slik en kjærlig mor samler 

barna sine om seg. La de små bli opphøyet og de sultne bli mettet med gode 

gaver. 
Liturgen og/eller ett eller flere barn sier: 

Sammen med alle dine barn ber vi den bønn som din Sønn har lært oss: 

Fadervår 

Fremsies eller synges. 

Se Norsk Salmebok 2013 nr. 984.1 og 3 og 985.1 og 3. 

 

A | Vår Far i himmelen! La navnet ditt helliges. La riket ditt komme. 

La viljen din skje på jorden slik som i himmelen. Gi oss i dag vårt daglige brød, 

og tilgi oss vår skyld, slik også vi tilgir våre skyldnere. Og la oss ikke komme i 

fristelse, men frels oss fra det onde. 

For riket er ditt og makten og æren i evighet. Amen. 

 

 20|   Nattverdmåltidet  
Menigheten står helt til de første går fram til nattverd. 

 

Fredshilsen PAX 
L sier | Guds fred være med dere. 

M | Guds fred være med deg. 



 

Brødsbrytelse 
L | Brødet som vi bryter, gir oss del i Kristi kropp. Fordi det er ett brød, er vi alle 

én kropp. 

 

Du Guds Lam AGNUS DEI 
Som hovedregel benyttes allmenn serie 1, fest- eller fastetidsserien 

 

L sier | Kom, for alt er gjort ferdig. 

Invitasjonen kan alternativt gis før Du Guds Lam synges. 

 

Utdeling 
Under utdelingen kan det synges en eller flere salmer, eller det kan være korsang eller annen 

egnet musikk. 

 

Utdelingsordet lyder slik: 

Kristi kropp, gitt for deg. Kristi blod, gitt for deg. 
Det er også anledning til å benytte utdelingsordene Dette er Jesu legeme. Dette er Jesu blod. 

De som kommer fram og som viser at de ikke skal motta nattverden, velsignes av den som bærer 

brødet, med håndspåleggelse eller korstegning. 

 

Liturgen kan si dette eller lignende ord: 

Herren velsigne deg og bevare deg og føre deg til det evige liv. 

 
Når det er utdeling med felles knefall, kommer fredsønsket enten etter hvert knefall eller til slutt. 

 

Etter utdelingen: 

L sier | Den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus har nå gitt oss sin kropp og sitt 

blod som han gav til soning for alle våre synder.Han styrke oss og holde oss oppe i en 

sann tro til det evige liv. Fred være med dere.  

Måltidets avslutning 
Alteret ryddes. Beger og disk dekkes med nattverdklede. 

 

Takkebønn 
L | Vi takker deg, visdommens Gud, for ditt måltids dype hemmelighet: Brødet 

vi har brutt, er ett. Din Sønn har gitt sitt liv for én verden og én menneskehet. Vi 

ber deg: Hjelp oss å høre det ropet du har hørt, å se den nøden 

du har sett, og å elske vår neste som oss selv. Amen.  

 

IV. SENDELSE 

21 | Kunngjøringer  

Informasjon om kommende arrangement i menigheten.  



22|   Salme 

Menigheten står under utgangssalme. 

 

  

23|   Velsignelse 

Velsignelsen synges, og som hovedregel på både norsk og sør-samisk. Som hovedregel brukes 

følgende velsignelse:  

 

Innledning til velsignelsen:  

 

Lovprisning BENEDICAMUS 

L | La oss prise Herren.  

M | Gud være lovet. Halleluja. Halleluja. Halleluja.  

 
I fastetiden benyttes:  

Hilsen  SALUTATIO 

L | Herren være med dere.  

M | Og med deg være Herren.  

 

     Velsignelsen 

L | Jupmele datnem bueriesjugnede jïh datnem vaarjele.  

Jupmele jïjtse ååredæjjine dutnjien tjuavka jïh dutnjien åårmege orre. 

Jupmele jïjtse ååredæjjine dov gåajkoe jarkoe jïh dutnjien raeffiem vadta! 

 

Herren velsigne deg og bevare deg.  
Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig.  
Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred. 
 

 

M | Amen. Amen. Amen.   

Tre ganger tre bønneslag.  

24|   Postludium 

Menigheten sitter under postludiet.  

Det praktiseres som hovedregel ikke utgangsprosesjon.  

 

25|   Utsendelse 

Utsendelsesordene sies som hovedregel etter postludiet.  

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


